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YHDYSPINTATYÖN KEHITTÄMINEN JA IKÄÄNTYNEIDEN ASUMISEN STRATEGIAN 
VALMISTAMINEN ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN JA SEN KUNTIEN KESKEN

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa (612/2021) ikääntyneiden asumisesta syntyi uusi 
kuntien ja hyvinvointialueen välinen yhdyspinta.  Ikääntyneiden toimintakykyä ja kotona asumista 
tukevien palvelujen sujuvuuden varmistamiseksi tarvitaan yhdyspinnat ylittävää yhteistyötä ja 
palveluprosesseja. Yhteistyö hyvinvointialueemme ja kuntien välillä edellyttää, että sovitaan 
yhteistyön tavoitteista, vastuutahoista ja  -henkilöistä, toimivallasta, yhteistyörakenteista ja 
toiminnan seurannasta. 

Teen aloitteen, että hyvinvointialueemme ja sen kuntien kesken käynnistetään todellinen 
yhteistyö/yhdyspintatyöskentely ja sitä kautta ikääntyneiden asumisen strategian laatiminen.

Hyvinvointialueen kunnissa kehitetään ikäystävällisiä, kaikille soveltuvia asuinalueita tukemaan 
asukkaiden hyvinvointia. Kuntien HYTE-työtä tulee kohdistaa asumiseen ja asumisen ennakointiin 
ja asumisneuvontaa tulee järjestää erityisesti korjauksiin liittyen.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella linjataan sosiaalihuoltolain mukaisen yhteisöllisen asumisen ja 
muiden välimuotoisen asumisen ratkaisujen kehittäminen. Vanhusneuvostojen, kuntien ja 
hyvinvointialueen, osallisuutta vahvistetaan kokonaisvaltaisesti, myös strategiatyössä.

Kuntalain (410/2015) mukaan kunnan tehtävänä on edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa 
elinvoimaa sekä järjestää palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöystävällisesti kestävällä 
tavalla. Kuntien tehtäviin kuuluvat yhdyskuntasuunnittelu, kaavoitus, maankäyttö sekä 
asuinympäristöjen ja asumisen suunnittelu. Kunnilla on keskeinen rooli ikääntyneiden asumisen 
kehittämisessä. Kuntien maapolitiikka ja kaavoitus määrittävät asuntorakentamisen sijainnit ja 
tyypit, yksityisen ja julkisen palveluverkon sijainnin sekä liikenneyhteydet. Kuntien rooli 
ikääntyneiden asumisessa on erittäin keskeinen asia tulevaisuudessa.

Laki ikääntyneiden väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja 
terveyspalveluista (980/2012) eli Vanhuspalvelulaki edellyttää, että kuntien on laadittava 
valtuustokaudeksi suunnitelmat toimenpiteistään ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, 
toimintakyvyn ja itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi. 

Terveydenhuoltolaissa 1326/2010 on laajasti määritelty kuntien tehtävistä kuntalaisten terveyden 
edistämiseksi. Lain mukaan kunnan pitää kerran valtuustokaudessa valmistella 
hyvinvointikertomus, joka sisältää suunnitelman kuntalaisten hyvinvoinnin edistämisestä sekä 
arvioinnista hyvinvoinnin edistämistoiminnasta. Hyvinvointikertomuksen sisältöön suositellaan 



elinympäristö, kulttuuri, tapahtumat, ehkäisevä päihdetyö, asuinympäristö, asuminen, 
esteettömyys ja ravitsemus.

Hyvinvointialueemme väestön ikääntymiskehitys edellyttää kunnilta ja hyvinvointialueelta 
monialaisia toimenpiteitä ikääntyneiden asumisen, asuinympäristöjen ja asumispalvelujen, 
erityisesti yhteisöllisen palveluasumisen kehittämistä.  

Nyt on aika kiinnittää huomiota ikäihmisten asumiseen ja asuin- ja elinympäristöihin sekä tukea jo 
olemassa olevia verkostoja. Nyt on aika löytää yhteistyössä tehokkaat, taloudelliset keinot ja 
toimintatavat, joilla ihmiset saadaan hyvissä ajoin pohtimaan ikääntymistä ja hyvinvointia ja 
terveyttä edistäviä toimintoja. Nyt on aika aloittaa todellinen yhdyspintatyöskentely.  Tähän 
tarvitaan yhteistä ikäihmisten asumisen strategiaa.
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